



2026年3月期 第1四半期決算短信 補足資料



経営成績の推移（連結）



		2022年3月期 第1四半期	2023年3月期 第1四半期	2024年3月期 第1四半期	2025年3月期 第1四半期	2026年3月期 第1四半期	2022年3月期 通期	2023年3月期 通期	2024年3月期 通期	2025年3月期 通期
売上高	百万円	59,282	61,680	82,299	82,358	95,927	282,441	307,253	350,461	364,418
営業利益	百万円	1,181	1,148	2,180	3,278	3,943	5,575	5,842	8,679	11,677
経常利益	百万円	1,336	1,322	2,338	3,474	4,068	5,853	6,194	8,974	11,963
親会社株主に帰属する 四半期（当期）純利益	百万円	841	825	1,459	2,388	3,319	3,554	3,561	6,581	6,764
四半期包括利益又は 包括利益	百万円	755	889	2,094	2,718	4,383	3,611	3,157	7,547	8,350
純資産額	百万円	41,128	43,506	46,408	51,487	57,707	43,494	45,213	51,299	55,672
総資産額	百万円	81,645	87,596	101,774	110,938	129,887	85,325	94,275	113,415	121,452
1株当たり純資産額	円	1,840.02	1,937.78	2,063.20	2,297.95	2,610.24	1,943.80	2,014.27	2,281.90	2,518.49
1株当たり 四半期（当期）純利益	円	38.39	37.43	65.76	107.24	151.21	161.66	160.76	295.46	306.82
1株当たり配当額 （1株当たり中間配当）	円						65.00 (25.00)	65.00 (25.00)	125.00 (25.00)	130.00 (25.00)
従業員数	人	959	958	947	1,128	1,150	944	940	1,081	1,123

（注）2023年8月31日をみなし取得日として持分法適用関連会社であった㈱ブロッコリーの株式を追加取得し、連結子会社化しました。
なお、2024年3月期第3四半期より同社の損益計算書を連結しております。

2026年3月期第1四半期 決算報告（1）連結損益計算書



（単位：百万円、％）

	2025年3月期 第1四半期累計			2026年3月期 第1四半期累計			備 考
		構成比	増減率		構成比	増減率	
売上高	82,358	100.0	0.1	95,927	100.0	16.5	在庫処分損 当期163百万円、 前期187百万円含む
売上原価	71,655	87.0	-2.4	84,077	87.6	17.3	
売上総利益	10,702	13.0	20.8	11,849	12.4	10.7	
販売費及び一般管理費	7,423	9.0	11.2	7,906	8.2	6.5	
物流費	1,659	2.0	10.7	1,939	2.0	16.9	
人件費	2,625	3.2	12.4	2,742	2.9	4.5	
減価償却費	273	0.3	19.6	348	0.4	27.5	
のれん償却額	146	0.2	-	146	0.2	-	
営業利益	3,278	4.0	50.3	3,943	4.1	20.3	
営業外収益	207	0.3	23.1	157	0.2	-24.3	
受取利息配当金	116	0.1	1.3	114	0.1	-2.2	
その他	91	0.1	69.6	43	0.0	-52.6	
営業外費用	12	0.0	5.2	31	0.0	162.5	
支払利息	0	0.0	-	0	0.0	470.8	
その他	12	0.0	-	31	0.0	161.7	
経常利益	3,474	4.2	48.6	4,068	4.2	17.1	
特別利益	106	0.1	-	2	0.0	-97.3	
特別損失	5	0.0	76.8	3	0.0	-24.4	
税金等調整前四半期純利益	3,575	4.3	53.1	4,067	4.2	13.8	
法人税等	1,187	1.4	35.7	748	0.8	-37.0	
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,388	2.9	63.6	3,319	3.5	39.0	
1株当たり四半期純利益（円）	107.24	-	63.1	151.21	-	41.0	
期末従業員数（人）	1,128	-	19.1	1,150	-	2.0	
設備投資額（百万円）	274	-	14.6	71	-	-73.9	

①セグメント別推移

■ 売上高

(単位：百万円、%)

	2025年3月期 第1四半期累計			2026年3月期 第1四半期累計			2025年3月期 通期		
		構成比	増減率		構成比	増減率		構成比	増減率
玩具事業	37,829	45.9	10.7	41,151	42.9	8.8	169,465	46.5	13.0
映像音楽事業	13,923	16.9	-21.4	15,679	16.3	12.6	64,524	17.7	-0.6
ビデオゲーム事業	18,547	22.5	-12.4	24,523	25.6	32.2	78,070	21.4	-16.9
アミューズメント事業	12,057	14.7	30.5	14,572	15.2	20.9	52,358	14.4	25.7
合 計	82,358	100.0	0.1	95,927	100.0	16.5	364,418	100.0	4.0

■ セグメント利益

(単位：百万円、%)

	2025年3月期 第1四半期累計			2026年3月期 第1四半期累計			2025年3月期 通期		
		構成比	増減率		構成比	増減率		構成比	増減率
玩具事業	2,099	64.0	50.1	2,308	58.6	10.0	9,118	78.1	32.9
映像音楽事業	431	13.2	53.8	256	6.5	-40.4	976	8.3	-
ビデオゲーム事業	355	10.8	-18.4	585	14.8	64.5	252	2.2	-83.3
アミューズメント事業	743	22.7	90.9	1,169	29.7	57.4	3,023	25.9	35.2
消去または全社	-351	-10.7	8.5	-377	-9.6	7.4	-1,692	-14.5	-
合 計	3,278	100.0	50.3	3,943	100.0	20.3	11,677	100.0	34.6

②主要部門概況

■ 玩具事業（売上高）

（単位：億円、％）

		2025年3月期 第1四半期累計			2026年3月期 第1四半期累計			2025年3月期 通期		
			構成比	増減率		構成比	増減率		構成比	増減率
	バンダイ BANDAI SPIRITS	164	43.5	-13.6	189	46.1	15.2	826	48.7	8.9
	タカラトミー	14	3.8	9.6	19	4.6	34.1	80	4.8	21.4
	当社オリジナル	13	3.5	125.8	16	3.9	19.5	69	4.1	29.9
	その他メーカー	186	49.2	40.7	186	45.4	0.4	718	42.4	15.6
	合 計	378	100.0	10.7	411	100.0	8.8	1,694	100.0	13.0

■ 映像音楽事業（売上高）

（単位：億円、％）

		2025年3月期 第1四半期累計			2026年3月期 第1四半期累計			2025年3月期 通期		
			構成比	増減率		構成比	増減率		構成比	増減率
	卸売部門	59	42.4	-32.0	69	44.0	16.9	268	41.6	-25.4
	メーカー部門	16	12.0	68.0	21	13.8	29.5	90	14.1	129.9
映 像		75	54.4	-21.7	90	57.8	19.6	359	55.7	-10.0
音 楽		63	45.6	-21.0	66	42.2	4.2	285	44.3	14.6
合 計		139	100.0	-21.4	156	100.0	12.6	645	100.0	-0.6

■ ビデオゲーム事業（売上高）

（単位：億円、％）

	2025年3月期 第1四半期累計			2026年3月期 第1四半期累計			2025年3月期 通期		
		構成比	増減率		構成比	増減率		構成比	増減率
任天堂商材	130	70.3	-24.0	212	86.6	63.0	529	67.8	-23.9
S I E 商材*	39	21.4	39.6	17	7.0	-56.8	176	22.6	8.4
その他	15	8.3	30.3	15	6.4	1.2	75	9.6	-7.3
合 計	185	100.0	-12.4	245	100.0	32.2	780	100.0	-16.9

* S I E・・・株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメント

■ アミューズメント事業（売上高）

（単位：億円、％）

	2025年3月期 第1四半期累計			2026年3月期 第1四半期累計			2025年3月期 通期		
		構成比	増減率		構成比	増減率		構成比	増減率
カプセル玩具	86	72.0	30.6	117	80.8	35.6	397	75.9	29.0
カードゲーム	8	7.4	-13.9	7	5.3	-13.3	33	6.4	-6.4
その他	24	20.6	59.9	20	13.9	-18.4	92	17.7	27.9
合 計	120	100.0	30.5	145	100.0	20.9	523	100.0	25.7

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期	
	第1四半期	通期	第1四半期	前期末増減額
資産の部				
現金及び預金	24,092	41,005	26,363	-14,641
受取手形及び売掛金	42,851	38,016	57,020	19,004
電子記録債権	4,394	2,821	2,475	-345
棚卸資産	9,332	8,160	10,826	2,665
前渡金	3,598	3,595	3,560	-35
その他	3,817	3,343	3,588	244
貸倒引当金	-3	-4	-6	-2
流動資産合計	88,082	96,938	103,828	6,890
有形固定資産	4,266	5,629	5,481	-147
建物及び構築物	1,972	2,015	1,917	-97
機械装置及び運搬具	75	1,776	1,711	-64
土地	1,564	1,564	1,564	-
その他	653	273	287	14
無形固定資産	6,512	3,911	3,618	-292
のれん	2,482	2,044	1,898	-146
その他	4,030	1,867	1,720	-146
投資その他の資産	12,076	14,972	16,957	1,984
投資有価証券	7,272	9,136	10,698	1,561
繰延税金資産	729	1,338	1,756	418
その他	4,104	4,501	4,506	5
貸倒引当金	-29	-3	-3	0
固定資産合計	22,856	24,514	26,058	1,544
資産合計	110,938	121,452	129,887	8,434

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期	
	第1四半期	通期	第1四半期	前期末増減額
負債の部				
支払手形及び買掛金	41,803	41,814	51,766	9,951
未払金	7,250	10,684	8,404	-2,279
未払法人税等	704	2,767	935	-1,832
賞与引当金	460	338	476	138
その他	2,439	2,917	2,836	-81
流動負債合計	52,658	58,522	64,419	5,896
株式給付引当金	286	315	316	1
役員株式給付引当金	195	343	343	-
退職給付に係る負債	3,675	3,434	3,501	66
繰延税金負債	436	593	1,348	755
その他	2,200	2,570	2,250	-320
固定負債合計	6,793	7,257	7,760	502
負債合計	59,451	65,780	72,179	6,399
純資産の部				
資本金	2,751	2,751	2,751	-
資本剰余金	3,353	3,353	3,353	-
利益剰余金	43,289	47,103	48,061	957
自己株式	-2,111	-2,996	-2,983	12
株主資本合計	47,282	50,212	51,182	970
その他有価証券評価差額金	3,785	5,066	6,132	1,066
繰延ヘッジ損益	17	-8	-10	-2
その他の包括利益累計額合計	3,802	5,057	6,122	1,064
新株予約権	402	402	402	-
純資産合計	51,487	55,672	57,707	2,034
負債純資産合計	110,938	121,452	129,887	8,434
1株当たり純資産（円）	2,297.95	2,518.49	2,610.24	91.75

注意事項

本資料は情報提供を目的としており、本資料による何らかの行動を勧誘するものではありません。

本資料は、現時点で入手可能な情報に基づいて当社が作成したものでありますが、リスクや不確実性を含んでおり、当社はその確実性・完全性に関する責任を負いません。

ご利用に際しては、ご自身の判断にてお願い致します。本資料の見通しや目標数値等に全面的に依存した投資判断により生じ得るいかなる損失に関しても、当社は責任を負いません。

■ 本件に関するお問合せは、以下までご連絡ください。

経営本部 経営企画部 経営企画チーム

TEL (03)3847-0410 FAX (03)3847-0420

e-mail : keiki_koho@HSN.happinet.co.jp